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Kata Sambutan 
 

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Samudera 2012 diterbitkan 

oleh Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh Utara berisi berbagai 

data dan informasi terpilih seputar Kecamatan Samudera yang 

dianalisis secara sederhana untuk membantu pengguna data dalam 

memahami perkembangan pembangunan serta potensi yang ada di 

Kecamatan Samudera. 

Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Samudera 2012 diterbitkan untuk melengkapi 

publikasi-publikasi statistik yang sudah terbit secara rutin setiap tahun. Berbeda 

dengan publikasi-publikasi yang sudah ada, publikasi ini lebih menekankan pada 

analisis. 

Materi yang disajikan dalam Publikasi Statistik Daerah Kecamatan Samudera 2012 

memuat berbagai informasi/indikator terpilih yang berkaitan dengan pembangunan 

di berbagai sektor di Kecamatan Samudera dan diharapkan dapat menjadi bahan 

rujukan/kajian dalam perencanaan dan evaluasi kegiatan pembangunan. 

Kritik dan saran konstruktif dari berbagai pihak kami harapkan untuk 

penyempurnaan penerbitan mendatang. Semoga publikasi ini mampu memenuhi 

tuntutan kebutuhan data statistik, baik oleh instansi/dinas pemerintah, swasta, 

kalangan akademisi maupun masyarakat luas. 

 

 Lhoksukon,   Oktober 2012 

 

Kepala Badan Pusat Statistik 
Kabupaten Aceh Utara 

 
 
 
 

Ir. H. Hamdani 
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Kata Pengantar 

 

Publikasi Staitistik Daerah Kecamatan Samudera 2012 ini untuk 

kedua kali diterbitkan oleh Badan Pusat Statistik Kabupaten Aceh 

Utara. Publikasi ini menyajikan data, informasi dan deskripsi 

Kecamatan Samudera Kabupaten Aceh Utara. Di dalamnya dimuat 

informasi dan data Kecamatan Samudera yang bermanfaat bagi 

pengguna data dalam melihat perkembangan dan potensi 

Kecamatan Samudera pada saat ini. 

Berbagai sektor seperti kondisi geografis, pemerintahan, penduduk, pendidikan, 

kesehatan, pertanian dan sosial Kecamatan Samudera disajikan dalam Statistik Daerah 

Kecamatan Samudera 2012 ini. Diharapkan data dasar yang disajikan dapat dijadikan 

sebagai bahan rujukan dan pedoman dalam perencanaan pembangunan. 

Penulis menyadari bahwa tulisan ini masih sangat jauh dari sempurna, oleh sebab itu 

kritik dan saran yang membangun dari berbagai pihak sangat kami harapkan. Semoga 

kedepan dalam pembuatan Statistik Daerah Kecamatan Samudera ini dapat menjadi 

lebih baik. 

 

Samudera,   Oktober 2012        
Koordinator Statistik Kecamatan 
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GEOGRAFI 

Rasio wilayah Kecamatan Samudera  terhadap total luas Kabupaten 

Aceh Utara yaitu sebesar 1,31 persen. 1 
 

Samudera merupakan salah 
satu kecamatan di Kabupaten 
Aceh Utara yang memiliki luas 
keseluruhan yaitu 43,28 Km2 atau 
4.328 Ha. Secara astronomis 
KecamatanSamuderaterletak pada 
koordinat  5°07'00" LU dan 
97°12'33" BT. 

Kecamatan samudera 
memiliki batas-batas wilayah 
sebagai berikut : 
 Sebelah utara :  Selat 

 Malaka.  
 Sebelah selatan : 

 Kecamatan Meurah Mulia.  
 Sebelah barat : Kecamatan 

 Syamtalira Bayu.  
 Sebelah timur : Kecamatan  

 Syamtalira Aron, Kecamatan 
 Tanah Pasir dan Kecamatan 
 Nibong. 

Sebagian besar wilayah 
Kecamatan Samudera berada di 
daerah bukan pantai atau daratan 
dan sebagian kecil berada di 
daerah pantai. Seluruh desa di 
Kecamatan Samudera terletak di 
luar hutan, tidak ada desa yang 
terletak di dalam hutan maupun di 
tepi hutan. 

 

 

Satuan 2011

Luas km² 43,28

Desa di Pantai desa 7

Desa Bukan Pantai :

Desa di Lembah desa -

Desa di Lereng desa -

Desa di Dataran desa 33

Uraian

Statistik Geografi Kecamatan Samudera 
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2  

PEMERINTAHAN 

Kecamatan Samudera memiliki ibukota Kuede Geudong dan 

terdiri dari 40 desa dan 113 dusun yang tersebar di 3 kemukiman. 

 

Kecamatan Samudera saat ini 
dipimpin oleh Camat Dayan Albar, 
S.Sos yang telah bertugas sejak 
tahun 2009. Sejak tahun 1945 
sudah ada 24 orang Camat yang 
telah bertugas di Kecamatan 
Samudera. Camat Samudera yang 
pertama sekali adalah Tgk 
Damansyafi yang bertugas sejak 
tahun 1945 hingga tahun 1953. 

Pemerintahan desa dipimpin 
oleh Kepala desa/gampong atau 
biasa disebut juga dengan Geuchik. 
Untuk mempermudah administrasi 
pemerintahan desa juga dibantu 
oleh aparat desa lainnya, yaitu: 
Sekretaris desa/gampong, Kepala 
dusun, KaurdanTuha Peut yang 
merupakan sebuah jabatan untuk 
tingkat desa/gampong. 

Selain pegawai di kantor 
camat, juga terdapat tenaga dari 
instansi terkait lain yang bertugas 
di Kecamatan Samudera, 
diantaranya yaitu :Pertanian, 
Peternakan, Keluarga Berencana, 
Dinas Kesehatan, PT. Pos, KUA, 
Polsek, Koramil, Dinas Pendidikan 
dan Badan Pusat Statistik (BPS). 

 

 

Madan 8 23

Langgahan 13 36

Blang Me 19 54

40 113

Kemukiman
Desa / 

Gampong
Dusun

Statistik Pemerintahan

Kecamatan Samudera Tahun 2011
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PENDUDUK 

Rasio jenis kelamin penduduk Kecamatan Samudera berdasarkan hasil 

Sensus Penduduk (SP2010) yaitu 98,49. 3  

 

 

Berdasarkan hasil dari sensus 
penduduk (SP 2010) yang 
dilaksanakan pada bulan Mei 2010, 
penduduk Kecamatan Samudera 
berjumlah 24.377 jiwa yang terdiri 
atas 5.381 rumah tangga. Jumlah 
laki-laki 12.096 jiwa dan 
perempuan 12.281 jiwa, dengan 
rasio jenis kelamin 98,49 yang 
artinya setiap 100 jiwa perempuan 
terdapat 98 jiwalaki-laki. 

Laju pertumbuhan penduduk 
Kecamatan Samudera adalah 
0,83atau rata-rata pertumbuhan 
penduduk 0,83 % pada tahun 2011.  
Dengan rata-rata jumlah anggota 
rumah tangga per rumah tangga 
adalah 4 jiwa artinya dalam 1 
rumah tangga terdiri dari 4 jiwa. 

Dengan luas wilayah 43,28 km² 
Kecamatan Samudera memiliki 
tingkat kepadatan penduduk 
sebesar 568, artinya setiap km² 
ditempati sekitar 568 jiwa pada 
tahun 2011. Komposisi penduduk 
Kecamatan Samudera didominasi 
oleh penduduk muda/dewasa yang 
berada antara umur 0 tahun hingga 
29 tahun. 

Uraian 2011

Jumlah Penduduk (jiwa) 24.592

Kepadatan Penduduk (jiwa/km) 568

Jumlah Rumah Tangga (Ruta) 5.475

Rata-rata ART (jiwa/ruta) 4

Statistik Penduduk Kecamatan Samudera 
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4 
PENDIDIKAN 

Rasio guru-murid di Samudera untuk tingkat pendidikan SD/sederajat  

pada tahun 2011 yaitu sebesar 12. Sedangkan untuk tingkat SMP/sederajat  

sebesar 8 dan SMA/sederajat sebesar 11. 

 

Program wajib belajar 9 tahun 
dapat dikatakan telah berjalan di 
Kecamatan Samudera. Hal ini 
dapat dilihat berdasarkan grafik 
disamping. Dapat dilihat bahwa 
SD/MI merupakan sekolah yang 
jumlahnya mendominasi di 
Kecamatan Samudera. Hal ini 
berarti bahwa pendidikan 
merupakan aspek penting dalam 
pengembangan Sumber Daya 
Manusia. Kemudian diikuti oleh 
tingkat pendidikan selanjutnya, 
yaitu SMP/MTs. 

Jumlah SD/MI yang lebih 
banyak berbanding sama dengan 
banyaknya jumlah murid dan guru 
SD/MI yaitu sejumlah 3.334 murid 
dan 271 guru. Kemudian kurva 
menunjukkan penurunan untuk 
tingkatan pendidikan selanjutnya 
SMP/MTs dan SMA/MA.   

Selain sarana pendidikan 
formalyang berupa sekolah 
umum, juga terdapat sarana 
pendidikan yang berupa 
pesantren/dayah dan balai 
pengajian. Di Kecamatan 

Samudera, terdapat 6 unit 
pesantren/dayah dan 117 unit 
balai pengajian. Dengan jumlah 
santri pesantren/dayah sebanyak 
967 orang dan jumlah 
ustadz/ustadzah pesantren/dayah 
sebanyak 83 orang. 
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KESEHATAN 

Jumlah pencapaian akseptor KB di Kecamatan Samudera pada tahun 2011 

mencapai 100,16 persen. 5 
 

Pelayanan kesehatan yang 
mudah, murah dan merata 
merupakan harapan semua 
masyarakat, terutama masyarakat 
yang memiliki tingkat ekonomi 
menengah kebawah. Berbagai 
program telah diusahakan 
pemerintah agar masyarakat dapat 
menikmati fasilitas kesehatan yang 
murah diantaranya, Jaminan 
Kesehatan Masyarakat 
(JAMKESMAS), dan khusus Provinsi 
Aceh ada Jaminan Kesahatan Aceh 
(JKA). 

Masyarakat cenderung 

memanfaatkan puskesmas sebagai 

fasilitas pelayanan kesehatan. Di 

Kecamatan Samudera terdapat 5 

buah pustu (puskesmas pembantu) 

yang terletak di desa Sawang, 

Madan, Teungoh, Kuta Krueng dan 

Tanjong Masjid. 

Dari 2.531 pasangan usia subur 

(PUS) di kecamatan Samudera, 

jumlah PUS yang menjadi akseptor 

KB  pada tahun 2011 mencapai 

100,16 persen atau sekitar 2.535 

PUS yang menjadi akseptor KB. 

 

 

Tenaga Kesehatan 

Tahun 2011
Jumlah

Dokter Umum 4

Dokter Gigi 1

Perawat 50

Bidan 60

Asisten Apoteker 5

KESMAS 3

Sanitarian 3

Gizi 1

Teknis Medis 1

Non Kesehatan 4

PLKB 3
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PERTANIAN 

Kecamatan Samudera memiliki luas lahan sawah dengan pengairan 

Setengah teknis seluas 1.435 Ha dan sawah dengan pengairan 

Tadah hujan seluas 98 Ha. 
 

 

 

Produksi tertinggi untuk 

tanaman padi dan palawija adalah 

tanamanpadi, yaitu 13280,85 Ton 

dan produksi terendah adalah 

kacangtanah, yatu 15,22 Ton. 

Sementara dari segi produktivitas, 

yang tertinggi adalah ubi kayu, 

yaitu 217,16 Kw/Ha dan yang 

terendah adalah kedelai (15,60 

Kw/Ha). 

Untuk tanaman hortikultura. 

Produksi tertinggi adalah ketimun, 

yaitu sebanyak 819,50 Ton dan 

produksi terendah adalah 

tomat(56,50 Ton). Sementara dari 

segi produktivitas, yang tertinggi 

adalahtomat, yaitu 188,33 Kw/Ha 

dan yang terendah juga cabe, yaitu 

34,09 Kw/Ha. 

Samudera merupakan salah 
satu kecamatan yang berbatasan 
dengan laut. Ada 822 orang nelayan 
tangkap perikanan laut di 
kecamatan ini. Pada tahun 2011 
kecamatan ini mampu 
memproduksi 622,27 ton ikan hasil 
perikanan laut senilai 6.898,631 
jutarupiah. 
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SOSIAL 

Sekitar 73 persen rumah tangga di Samudera padatahun 2011 

menggantungkan hidupnya dari sektor pertanian. 7 
 

Ketenagakerjaan menyangkut 
dengan kegiatan ekonomi yang 
diperlukan bukan hanya bagi 
individu maupun perorangan, 
tetapi lebih kepada tujuan untuk 
memenuhi kebutuhan 
perekonomian bagi rumah tangga 
dan seluruh masyarakat secara 
keseluruhan. 

Meningkatnya jumlah 
penduduk dan semakin banyaknya 
jumlah lulusan sekolah maupun 
perguruantinggi tiap tahunnya, 
hendaknya tidak dibarengi dengan 
meningkatnya jumlah 
pengangguran. Hal ini tentunya 

perlu menjadi perhatian serius bagi 
pemerintah dalam menyusun 
sebuah kebijakan. 

Di Kecamatan 
Samuderapadatahun 2011, 
mayoritas penduduk memiliki 
sumber penghasilan dari sektor 
pertanian yaitu sebanyak 4.006 
rumah tangga atau 73 persen dari 
jumlah seluruh rumah tangga. 
Sekitar 75,99 persen rumah tangga 
pertanian tersebut 
menggantungkan hidup di 
subsektor tanaman pangan. 
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1 Sawang 384,65 11,67

2 Nisam 114,74 3,48

3 Nisam Antara 84,38 2,56

4 Banda Baro 42,35 1,28

5 Kuta Makmur 151,32 4,59

6 Simpang Kramat 79,78 2,42

7 Syamtalira Bayu 77,53 2,35

8 Geureudong Pase 269,28 8,17

9 Meurah Mulia 202,57 6,14

10 Matang Kuli 56,94 1,73

11 Paya Bakong 418,32 12,69

12 Pirak Timu 67,70 2,05

13 Cot Girek 189,00 5,73

14 Tanah Jambo Aye 162,98 4,94

15 Langkahan 150,52 4,57

16 Seunuddon 100,63 3,05

17 Baktiya 158,67 4,81

18 Baktiya Barat 83,08 2,52

19 Lhoksukon 243,00 7,37

20 Tanah Luas 30,64 0,93

21 Nibong 44,91 1,36

22 Samudera 43,28 1,31

23 Syamtalira Aron 28,13 0,85

24 Tanah Pasir 20,38 0,62

25 Lapang 19,27 0,58

26 Muara Batu 33,34 1,01

27 Dewantara 39,47 1,20

3.296,86 100,00

Sumber : Aceh Utara Dalam Angka 2012

(1) (2) (3)

Kabupaten

Tabel 1.1

Luas Daerah Menurut Kecamatan

Kecamatan Luas/Area ( Km2) Rasio Terhadap Total (%)
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Kemukiman Desa Kelurahan
Desa &

Kelurahan

(2) (3) (4) (5)

1 Sawang 2 39 - 39

2 Nisam 3 29 - 29

3 Nisam Antara 1 6 - 6

4 Banda Baro 1 9 - 9

5 Kuta Makmur 3 39 - 39

6 Simpang Kramat 2 16 - 16

7 Syamtalira Bayu 4 38 - 38

8 Geureudong Pase - 11 - 11

9 Meurah Mulia 3 50 - 50

10 Matang Kuli 4 49 - 49

11 Paya Bakong 4 39 - 39

12 Pirak Timu 2 23 - 23

13 Cot Girek 3 24 - 24

14 Tanah Jambo Aye 4 47 - 47

15 Langkahan 3 23 - 23

16 Seunuddon 3 33 - 33

17 Baktiya 3 57 - 57

18 Baktiya Barat 3 26 - 26

19 Lhoksukon 4 75 - 75

20 Tanah Luas 3 57 - 57

21 Nibong 2 20 - 20

22 Samudera 3 40 - 40

23 Syamtalira Aron 4 34 - 34

24 Tanah Pasir 1 18 - 18

25 Lapang 1 11 - 11

26 Muara Batu 2 24 - 24

27 Dewantara 2 15 - 15

70 852 - 852

Sumber : Aceh Utara Dalam Angka 2012

(1)

Jumlah/Total

Jumlah Kemukiman, Desa dan Kelurahan Menurut Kecamatan

2011

Tabel 2.1

Kecamatan

Jumlah
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Luas Kepadatan Rata-rata 

Wilayah Penduduk Penduduk

( km2 ) (jiwa/km) per Ruta

(2) (3) (4) (5) (6)

1 Sawang 384,65 34.521 7.716 90 4

2 Nisam 193,47 17.235 3.864 89 4

3 Nisam Antara 30,00 12.277 2.870 409 4

4 Banda Baro 18,00 7.415 1.849 412 4

5 Kuta Makmur 151,32 22.339 5.089 148 4

6 Simpang Kramat 79,78 8.824 1.981 111 4

7 Syamtalira Bayu 75,36 19.046 4.607 253 4

8 Geureudong Pase 271,45 4.550 1.196 17 4

9 Meurah Mulia 202,57 17.881 4.376 88 4

10 Matang Kuli 78,65 16.803 3.898 214 4

11 Paya Bakong 418,32 12.875 3.061 31 4

12 Pirak Timu 45,99 7.520 1.793 164 4

13 Cot Girek 189,00 18.762 5.047 99 4

14 Tanah Jambo Aye 162,98 40.472 8.917 248 5

15 Langkahan 150,52 21.221 4.986 141 4

16 Seunuddon 100,63 23.476 5.902 233 4

17 Baktiya 158,67 33.514 7.344 211 5

18 Baktiya Barat 83,08 17.334 3.697 209 5

19 Lhoksukon 243,00 45.472 10.671 187 4

20 Tanah Luas 30,64 22.601 5.096 738 4

21 Nibong 44,91 9.247 2.104 206 4

22 Samudera 43,28 25.099 5.475 580 5

23 Syamtalira Aron 28,13 16.833 3.690 598 5

24 Tanah Pasir 20,29 8.431 2.283 416 4

25 Lapang 19,36 8.075 2.103 417 4

26 Muara Batu 33,34 25.179 5.499 755 5

27 Dewantara 39,47 44.876 10.524 1.137 4

3.296,86 541.878 125.637 164 4

Sumber : Aceh Utara Dalam Angka 2012

Jumlah/Total

Tabel 3.1

Jumlah Penduduk, Rumah Tangga, Kepadatan Penduduk dan 

Rata-rata Penduduk per rumah Tangga Menurut Kecamatan

2011

(1)

Kecamatan
Penduduk 

(jiwa)

Rumah

Tangga
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Sekolah Kelas Siswa Guru

(2) (3) (4) (5)

1 Sawang 28 195 4034 453

2 Nisam 11 318 2007 172

3 Nisam Antara 12 281 1943 169

4 Banda Baro 6 139 829 91

5 Kuta Makmur 20 362 2698 332

6 Simpang Kramat 8 161 968 116

7 Syamtalira Bayu 10 348 2454 191

8 Geuredong Pase 3 83 692 47

9 Meurah Mulia 14 334 2129 212

10 Matang Kuli 10 314 2136 149

11 Paya Bakong 8 234 1637 105

12 Pirak Timu 5 98 1156 80

13 Cot Girek 19 352 2523 235

14 Tanah Jambo Aye 25 863 5174 352

15 Langkahan 14 414 2548 169

16 Seunuddon 16 111 2957 243

17 Baktiya 20 706 4277 320

18 Baktiya Barat 10 341 2173 159

19 Lhoksukon 27 882 6225 411

20 Tanah Luas 15 375 2553 241

21 Nibong 5 149 849 74

22 Samudera 13 372 2400 177

23 Syamtalira Aron 13 376 2338 256

24 Tanah Pasir 6 195 1262 116

25 Lapang 6 175 1145 93

26 Muara Batu 14 114 2936 315

27 Dewantara 20 160 4968 446

358 8452 67011 5724

Sumber : Aceh Utara Dalam Angka 2012

Perbandingan Jumlah Sekolah, Siswa, Kelas dan Guru

Sekolah Dasar Menurut Kecamatan

2011

Tabel 4.1

(1)

Kecamatan
Jumlah

Jumlah/Total
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Jumlah % Jumlah % Jumlah % Jumlah % Jumlah % Jumlah %

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15)

1 Sawang 725 66 0,70 652 6,13 630 6,19 656 6,06 642 6,21 - - -

2 Nisam 407 506 5,40 400 3,76 478 4,69 471 4,35 415 4,02 - - -

3 Nisam Antara 304 261 2,78 266 2,50 287 2,82 273 2,52 303 2,93 - - -

4 Banda Baro 180 157 1,68 170 1,60 165 1,62 172 1,59 166 1,61 - - -

5 Kuta Makmur 533 465 4,96 451 4,24 421 4,13 466 4,30 451 4,37 - - -

6 Simpang Kramat 170 169 1,80 153 1,44 152 1,49 159 1,47 165 1,60 - - -

7 Syamtalira Bayu 415 316 3,37 344 3,23 389 3,82 380 3,51 314 3,04 - - -

8 Geureudong Pase 88 98 1,05 93 0,87 91 0,89 84 0,78 90 0,87 - - -

9 Meurah Mulia 410 350 3,73 333 3,13 280 2,75 386 3,56 306 2,96 - - -

10 Matang Kuli 534 535 5,71 507 4,77 402 3,95 441 4,07 464 4,49 - - -

11 Paya Bakong 273 269 2,87 252 2,37 242 2,38 259 2,39 240 2,32 - - -

12 Cot Girek 439 342 3,65 357 3,36 281 2,76 341 3,15 354 3,43 - - -

13 Tanah Jambo Aye 910 834 8,90 821 7,72 790 7,76 837 7,73 786 7,61 - - -

14 Langkahan 476 420 4,48 426 4,00 480 4,71 520 4,80 494 4,78 - - -

15 Seunuddon 340 364 3,88 344 3,23 339 3,33 347 3,20 358 3,47 - - -

16 Blang Glumpang 176 126 1,34 151 1,42 121 1,19 154 1,42 129 1,25 - - -

17 Baktiya 690 233 2,49 615 5,78 570 5,60 604 5,58 605 5,86 - - -

18 Sampoiniet 317 263 2,81 280 2,63 234 2,30 252 2,33 262 2,54 - - -

19 Lhoksukon 290 595 6,35 604 5,68 550 5,40 554 5,12 527 5,10 - - -

20 Buket Hagu 299 272 2,90 284 2,67 271 2,66 341 3,15 287 2,78 - - -

21 Tanah Luas 507 476 5,08 442 4,15 433 4,25 431 3,98 397 3,84 - - -

22 Nibong 216 124 1,32 164 1,54 149 1,46 161 1,49 154 1,49 - - -

23 Samudera 582 493 5,26 497 4,67 477 4,68 495 4,57 477 4,62 - - -

24 Syamtalira Aron 376 346 3,69 355 3,34 321 3,15 331 3,06 338 3,27 - - -

25 Tanah Pasir 202 185 1,97 165 1,55 141 1,38 165 1,52 148 1,43 - - -

26 Lapang 176 187 2,00 169 1,59 147 1,44 172 1,59 132 1,28 - - -

27 Muara Batu 462 440 4,69 425 3,99 418 4,10 443 4,09 415 4,02 - - -

28 Dewantara 1.074 481 5,13 920 8,65 925 9,08 934 8,62 911 8,82 - - -

11.571 9.373 100 10.640 100 10.184 100 10.829 100 10.330 100 - - -

Sumber : Aceh Utara Dalam Angka 2012

2011

DO 

(%)
POLIO 3 Campak/Measles Hepatitis B3

Imunisasi

DPT3 + HB 3

(1)

Jumlah/Total

Tabel 5.1

Jumlah Bayi yang Telah Diimunisasi Lengkap 

(Berdasarkan Cakupan Campak) Menurut Puskesmas

Puskesmas
Jumlah 

Bayi
BCG DPT1 + HB 1
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Luas 

Kecamatan

Luas

Lahan Sawah

Luas Lahan 

Bukan Sawah
(2) (3) (4)

1 Sawang 38.465 2.930 32.830

2 Nisam 11.474 1.968 7.072

3 Nisam Antara 8.438 21 6.856

4 Banda Baro 4.235 1.093 1.777

5 Kuta Makmur 15.132 2.000 12.484

6 Simpang Kramat 7.978 702 6.357

7 Syamtalira Bayu 7.753 1.408 4.577

8 Geureudong Pase 26.928 230 7.948

9 Meurah Mulia 20.257 1.756 11.723

10 Matang Kuli 5.694 1.961 2.902

11 Paya Bakong 41.832 1.429 18.984

12 Pirak Timu 6.770 1.394 4.220

13 Cot Girek 18.900 704 11.288

14 Tanah Jambo Aye 16.298 2.352 12.252

15 Langkahan 15.052 1.404 10.514

16 Seunuddon 10.063 2.915 4.726

17 Baktiya 15.867 5.068 6.188

18 Baktiya Barat 8.308 2.572 4.607

19 Lhoksukon 24.300 3.495 12.179

20 Tanah Luas 3.064 1.934 737

21 Nibong 4.491 1.143 2.248

22 Samudera 4.328 1.533 2.414

23 Syamtalira Aron 2.813 1.162 1.258

24 Tanah Pasir 2.038 797 753

25 Lapang 1.927 596 789

26 Muara Batu 3.334 1.522 956

27 Dewantara 3.947 781 997

329.686 44.870 189.636

Sumber : Aceh Utara Dalam Angka 2012

Tabel 6.1

Luas Lahan Sawah dan Bukan Sawah Menurut Kecamatan (Ha)

2011

(1)

Jumlah

Kecamatan
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PUS Pencapaian % Thp PUS

(2) (3) (4)

1 Sawang 3.766 3.842 102,02

2 Nisam 2.494 1.700 68,16

3 Nisam Antara 1.113 572 51,39

4 Banda Baro 1.066 806 75,61

5 Kuta Makmur 2.261 2.020 89,34

6 Simpang Kramat 1.292 1.730 133,90

7 Syamtalira Bayu 1.905 1.427 74,91

8 Geuredong Pase 1.036 514 49,61

9 Meurah Mulia 2.220 2.228 100,36

10 Matang Kuli 1.998 1.637 81,93

11 Paya Bakong 2.623 1.496 57,03

12 Pirak Timu 1.452 815 56,13

13 Cot Girek 3.437 2.118 61,62

14 Tanah Jambo Aye 4.159 3.108 74,73

15 Langkahan 1.213 2.718 224,07

16 Seunuddon 2.645 1.916 72,44

17 Baktiya 3.459 3.540 102,34

18 Baktiya Barat 1.303 1.788 137,22

19 Lhoksukon 5.496 5.839 106,24

20 Tanah Luas 2.886 1.936 67,08

21 Nibong 2.024 1.023 50,54

22 Samudera 2.531 2.535 100,16

23 Syamtalira Aron 2.983 1.576 52,83

24 Tanah Pasir 1.307 1.067 81,64

25 Lapang 1.924 915 47,56

26 Muara Batu 2.819 2.521 89,43

27 Dewantara 4.118 3.978 96,60

2011 65.530 55.365 84,49

2010 65.530 54.060 82,50

   2009*) - - -

2008 74.457 32.330 43,42

Sumber : Aceh Utara Dalam Angka 2012

*) Data tidak tersedia

Tabel 7.1

Jumlah Pencapaian Akseptor KB Menurut Kecamatan

2011

Kecamatan

(1)

Jumlah/Total
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